[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

9 сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ

31 декабря      2014 года                       с. Березовка                                     №   71
О мерах по реализации отдельных Положений

 Федерального закона «О противодействии коррупции»

Во исполнение  пункта 4 Указа  Президента  Российской Федерации              от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Березовский сельский  совет
Р Е Ш И Л:
1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в Администрации Березовского сельского поселения, включенную в Перечень должностей муниципальной  службы в Администрации Березовского сельского поселения (прилагается), при замещении которых на гражданина налагаются ограничения в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ     «О противодействии коррупции», в течение двух лет со дня увольнения   с  муниципальной  службы  в Администрации Березовского сельского поселения:

1.1 имеет право  замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в  данной  организации  работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более                         ста тысяч  рублей на условиях  гражданско-правового  договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили                                 в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, -                     с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований                        к служебному поведению муниципальных служащих органов местного  самоуправления и урегулированию конфликта  интересов;

1.2 обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров на выполнение  работ  (оказание услуг) в  случае, предусмотренном подпунктом 1.1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы                             с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной  и  иной  охраняемой федеральными  законами  тайны.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Решение разместить на информационном стенде в здании Березовского сельского совета.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                              на    председателя  сельского совета  А.Б.Назар
Председатель  сельского совета
                                     А.Б.Назар

Приложение

к решению 9-й сессии

Березовского сельского совета

                                    I созыва

от 31.12.2014  № 71

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной  службы в Администрации Березовского сельского поселения, при замещении которых на гражданина налагаются ограничения  в соответствии со статьей 12 Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции»

	Лица, замещающие муниципальные должности и муниципальные служащие:

	1. Председатель Березовского  сельского совета - Глава администрации Березовского  сельского поселения

	Группа «Главные должности»

	2. Заместитель главы администрации Березовского  сельского поселения

	Группа «Старшие должности»

	3. Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета администрации Березовского  сельского поселения

	4. Ведущий  специалист сектора  по вопросам финансов и бухгалтерского учета администрации Березовского  сельского поселения

	5. Ведущий специалист по муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию администрации Березовского сельского поселения